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FINANCE· DEPARTMEN'f 

NO'I'JFJGA'I"JON 

'!'he 12th November 1990 

S.  R. 0. No. 1 012/93-ln exercise of ths powers conferred by s�b-se�tion (5) of 
.
sectio�·-.8 .ot:tli'e 

·Central Sales '!'ax Act, 1956 (74 of 1956),the State Government, having been satisfied tHat It is n.ecessary 
so to do in the public interest do hereby direct that no tax under the said Act shall be payable in .reSpect of 
s�les in the course of Inter-State trade or commerce of goods manufactured by a· (.egisteFed dealer having 
hrs plac� of b�sin3SS in th� State of Orissa or ..vastes or bi-products thereof if such sales are made from 
such placg of business during tha period when such dealer is entitled to the eKemption of sales under tha 
notification of the Government of Orissa in the Finance Department No. 27!?62-F.,dated the .16!h August 
1990 as armnded from time to time. 

[· No. 37763-CiA-19/!lO-F. ] 

_ By order o.f tlle.Gol(ernor .. 

B. B.- MISRRA -�, .: . 
Joint Secretary to Government 

. FINANCE DEPARTMENT 

NOTIFICA'I'ION 

'!'he 12th November 1 990 

s. R. 0. No. 1613/90-ln exercise of the powers conferred by sub-section (3) of section 13 of the' 
·Centre! Sales '!'ax Act, 1956 (74 of 1956 ), read with sub-section (2) of section 9 thereof and section V 

l -of tha Orissa Sales Tax Act, · 1947 (Orissa Act 14 of 1947), the State Government do hereby make the 
.following rules, namely:-

'· ' 

1 .  Sht>rt titla-Thasa rulas may be called the Central Sales 'Tax (Deferment of Payment of 'fax) 
'Orissa Rules, 1990. 

2. (1.) Deferment/Exemption from payment of sales tax-Industrial Units who are registered dealers 
within th3 m3aning of clause (f) of section 2 of tha Central Sales Ta" Act, 1956 and are allo�ed under 
ssction 1 of th� Orissa Sales Tax A�L 1947 (hereinafter referred to as the State Act) by notification of the 
Governmant of Orissa in the Finance Dapartmant No. 27665-F., dated the 16th August 1990 published 
as s. R. 0. No. 790/90, as amended from time to tima, to defer paym9nt or to be exempted from payment 
of sales tax admitted as payable under the State Act on tha sale of finished products manufactured ·or 
p'roduced by such in

.
dustrial units including wastes and bi-products thereof for any period shall be allowed 

to defer paymant or to ba exam;:>ted from payment of sales tax under the Central Sales Tax Act, 1.956 for 
tha sama· period subject to the same conditions and exceptions governing such deferment or, es the 
c'asa may b�, exem;ltion as provided in the aforesaid notification. 

(2) 'The form of application for deferment in payment of sales tax (Form A) " the form of agreement 
(Form B). th3 form of ordar allowing defermant in payment ofsalestax (Form C) and the form of applica· 
tian for exarcisin;� o;>tion for e"em;>tion from payment of sales tax (Form D) appended to the aforesaid 
notification shall nmtatis mutandis be applicable for the purpose of deferment or, as the case may be, 

�xamption of sales tax admitted as payable under the Central Sales 'Tax Act, 1956. 

,·. 

.. 

I ; • " ' ,_ • • .;, " \,__ ., -· ' j '  
- (No.�. 377.74'--'£:TA-19/90-F. ] 

By order of the Governor 

B. B. MISI:lRA 

Joint Secretarv to Government 
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